
 家庭数                                                            

令 和 ６ 年 ６ 月 ４ 日 

地域・保護者の皆様 

江戸川区立南小岩小学校 

校  長  吉田 友信 

    道徳教育推進教師  矢部  恵利子 

 

  道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 

日頃より本校の道徳教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり、道徳授業地区公開講座を行います。本校の日頃の教育活動の一端と子供

たちの学習の様子をご参観いただき、共に子供たちを育てる機会にしていきたいと存じます。意

見交換会では、保護者・地域の皆様と教職員が一緒になり、子供たちの指導について話し合う時

間にしていきます。皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１５日（土）の意見交換会（１１：４５～１２：１５）に参加します。 

 

 

    年   組  児童名 （                  ） 

 

保護者名（                  ） 

記 

 

１ 日 時  令和６年６月１５日（土）（９：４０～１２：１５） 

２ 場 所  各教室及び屋内運動場（２階） 

３ 内 容  「特別の教科 道徳」授業公開  

２校時（９：４０～１０：２５） ３校時（１０：４５～１１：３０）   

      意見交換会  （１１：４５～１２：１５）   

 

当日は、３時間授業です。４時間目の意見交換会は、保護者向けですがお

子様連れの参加も可能です。できるだけご都合をつけてご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

４  お願い  意見交換会では、小グループに分かれて各ご家庭でのデジタル機器（タブ

レット端末、スマホ、ゲーム機等）の使用ルールについて話し合っていた

だく予定です。準備をいたしますので、参加可能の皆様は、ふるってご参

加ください。下記の参加用紙を６月１０日（月）までに、担任までご提出

ください。 

 

 

きりとり 

テーマ「デジタル機器等の危険から、子供たちをどう守るか」 

～学校・家庭・地域でできることについて～  

講師  東京都小学校道徳教育研究会会長 本校校長 吉田 友信 


